488 ANNEXES.

parceciarum intra regni Hannoveriani limites comprehensarum
decernimus, prout a Pio VII, Predecessore Nostro, designatum
fuerat, ut regnum ipsum in duas omnino diceceses a cursu flu-
minis Visurgis vulgo — Weser — nuncupati tanquam suis limi-
tibus separatas dividatur, ita ut parceciz ad dexteram ejusdem
fluminis partem site dicecesi Hildesimensi, parceciz autem ad
sinistram Visurgis ripam posite dicecesi Osnabrugensi respective
assignentur, prout sequitur, videlicet :

Diecesis Hildesimensis efformabitur a sequentibus quinqua-
ginta quinque parochialibus ecclesiis ad ipsam Hildesimensem
diecesim jam pertinentibus, nempe — Achtum — Adlum —
Alrbergen — Gross-Algermissen — Asel — Baueunstedt — Bett-
mar — Bilderlah — Bohenem — Bolzum — Borsum — Detl-
furt — Dingelbe — Dinklar — Dorstadt — Gross-Diingen —
Emmerke — Gross-Giesen— Grasdorf — Grauhoff — Gronau —
Goslar — Ilarsum — Heinig — Ecclesi cathedralis, Sancti Go-
dehardi, Sancte Magdalenee— Sanctissima Crucis, in civitate Hil-
desheim sitze — Hennekenrode — Himmelsthiir — Hohenhamelu
— Hunnesriick — Itzum — Lamspringe — Liebenburg — Ma-
rieurode — Moritzherg — Ottbergen — Peine — Poppenburg —
Ringelheim — Ruthe — Schladen — Soder — Sébre — Sorsum
— Sottrum — Steinbruck — Vienenburg — Gross-Worste —
Westfeld — Wiedelah —- Winzemburg — Wohle — Wolden-
berg —; atque insuper a viginti parochialibus, ac tredecim
curatis succursalibus nuncupatis ecclesiis in provincia Eichsfel-
diz positis, et antique metropolitan ecclesie Moguntina, seu
Ratisbonensi olim subjectis, qua in presentiarum a venerabili
fratre Carolo Friderico de Wendt episcopo Basinopolitano in par-
tibus infidelium ac Hildesimensis ecclesize suffraganeo uti vicario
apostolico administrantur, videlicet pareecia — Duderstadt —
cum tribus succursalibus ecclesiis, Gerblingerode, Fisslingerode
ct Westerode nuncupatis, ac parceciis — Breitenberg — Desiu-
gerode — cum duabus succursalibus ecclesiis Werxhausen et
Esplingerode denominatis, nec non parceciis — Immingerode—
Nesselreeden — Seulingen — Seeburg — Bernshausen — cum
succursali Germershausen — alque parceciis — Lindau — Bils-
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hausen — Crebeck — cum succursali Bodensee et parochialibus
ecclesiis — Wolbrandshausen — Gieboldehausen — Rolshausen
— Rudenshausen — Rhumspringe — cum succursali Hilkerode :
parcecia quoque — Furhbach — cum duabus succursalibus Lan-
genhagen et Brochthansen, — nec non parcecia — Oberfed —
cum succursali Mingerode, — parcecia quogue — Noerthen cum
duabus ecclesiis succursalibus, ac parcecia — Renshausen; —
denique a tribus parceciis— Hannover — Gottingen — et Celle —
vulgo nuncupatis, quz hactenus a supradicto moderno episcopo
Hildesimensi missionum septentrionalium vicario apostolico fuc-
runt spiritualiter gubernate.

Dicecesis Osnabrugensis constabit ex sequentibus decanatibus,
videlicet ex decanatu ecclesie cathedralis et civitatibus Osnabru-
gensis seplem continente parcecias, quarum duz reperiuntur in
civitate ipsa Osnabrugensi, relique vero in ipsius territorio, nuu-
cupanturque — Bellm — Bissendorf — Rulle — Schledehausen
— et Wallenhorst; — ex decanatu — Tburg — vulgo denominato
septem pariter complectente parcecias, ut sequitur nuncupalas, id
est — Borgloh — Glandorf — Glane — Hageu — Iburg — Laer
—— et Oesede; ex decanatu — Fiirstenan — qui undecim sequentes
complectitur parcecias, nempe — Berge — Fiirstenau — Merzen
— Neuenkirchen — Schwagstorf — Volthlage — Althausen —
Ankum -— Badbergen — Berssenbriick et Quakenbriick; — ex
decanatu — Vorden — nuncupato, qui undecim sequentes com-
plectitur parcecias, videlicet — Lage — Malgarten — Vorden —
Bomte — Hunteburg — Osterkappeln — Sanctze Anne — Ges-
mold — Melle — Riemsloh — Wellingholthausen; — nce non
partes illas pareeciarum -— Damme — et Neuenkirchen, — qua
mtra limites regni Hannoveriani reperiuntur : ex archipresbyte-
ralu inferioris comitatus - Lingen — duodecim continente pa-
raecias, videlicet — Bawinkel — Beesten — Freren — Lenge-
rich — Messingen — Schapen -— Thuine Baccum — Bramsche
— Lingen — Planthinne — et Spelle; nec non ex viginli septem
parceciis in districtu de — Meppen — comprehensis, et ad Mo-
nasteriensem dicccesim jam pertinentibus videlicet — Aschendor{
— Beesen — Bokela: - — Birger — Dirpen — Emsbiiren — Haren

. 28
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— Haseliinne — Heede — Herzlake — Hesepe — Holte — Laten
— Lorup — Meppen — Papenburg ecclesia principalis, ac alia
ejusdem nominis ecclesia succursalis — Rhede — Ruttenbrock —
Steinbild — Sogel — Schepsdorff — Salzbergen — Twiest —
Twiestingen — Werlte — et Wesuwe. — Tres quoque adjun-
guntur pareecie in Frisia orientali posite, et prefate Monaste-
ricusi dicecesi jam subjectx, quic— Emden — Leer — et Norden
— vulgo nuncupantur. Et postremo octo parcecie, (uie reperiun-
tur in comitatu de Bentheim — octo a regno Hannoveriano in
, lcmponalibus dependentes, ct hactenus a prefato Monasteriensi
cpiscopo gubernatz, nempe — Beutheimn — Brandlecht —- Em-
blicheim — Laerwalde, — seu Wolda — Nordhorn — Neuenhaus
— Schiittorf — et Wittmarschen.

Predictos vero decanatus, parcecias el loca episcopis pro tem-
pore Hildesimensi et Osnabrugensi pro eorum respective dio:xce-
sibus attributa, eorumque incolas utriusque sexus tam clericos
quam laicos iisdem ecclesiis eorumque prasulibus Pro suis respe-
clive terrilorio, dicecesi, clero et populo perpetuo assignamus, et
in spiritualibus omnimode subjicimus, proptereaque statim ac
presentes literse plenariz fuerint executioni mandate, omnis an-
tiquorum metropolitanorum, ordinariorum, vicariorum apostoli-
corum seu administratorum jurisdictio in supradictis locis, deca-
natibus et parceciis cessare debebit, omnesque tunc facultates in
locis et partibus ab eorum jurisdictione subtractis nullius roboris
vel momenti amplius futuras declaramus.

Ut insuper commoditati populorum sic ut supra respectivis
episcopis subjectorum consulatur, prescribimus, ut omnia et sin-
gula documenta respicientia ecclesias et loca ut supra dismem-
brata et de novo applicala, a veteribus cancellariis extrahi et can-
cellariis dicecesium, quibus erunt incorporata, debeant opportuna
forma tradi, atque in iis perpeluo asservari.

Habita modo ratione reddituum episcopalis mensz Hildesimen-
sis de more laxari in florenis seplingentis quinquaginta sex auri
de camera, et hujusmodi taxam in libris camerz Nostre aposto-
licee describi mmandamus. Quod vero spectat episcopalem mensam
Osnabrugensem , quando locus fuctus fuerit illius dotatiom ut
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supra enunciate, ecclesiam ipsam de more taxari in florenis sex-
centum sexaginta sex auri de camera cum duobus tertiis, eam-
demque taxam in libris apostolice camerwe similiter describi
mandamus.

Denique, ut cuncta a Nobis ut supra disposita rite ad suum per-
ducantur effectum, supradictum Franciscum Egonem episcopum
Hildesimensem in harum literarum apostolicarum Exequutorem
cum omnibus et singulis necessariis et opportunis facultatibus de-
putamus ut previis respectivis dotationibus in valida forma perfi-
ciendis ad uniuscujusque ecclesize cum suo capitulo novam ordi-
nationem, ac respectivi territorii dicecesani circumscriptionen
procedere, aliague omnia ut supra ordinata peragere et stalnere
delegata sibi apostolica auctoritate libere ac licile possit et valeat,
atque ulterius ipsi Francisco Egoni episcopo facultatem pariler
tribuimus, ut ad plenam rerum omnium in locis preesertim ab
ejus residentia remotis executionem quamcunque personam seu
personas in ecclesiastica dignitate constitutam vel constitutas sub-
delegare, ac tam ipse quam persona vel person ab eo sic subde-
leganda vel subdeleganda super quacumque oppositione in actu
execulionis lnjjusmodi quomodolibet forsan oritura, servatis ta-
men de jure servandis, ctiam definitive et quacumque appella-
tione remota pronunciare libere item ac licite possint et valeant,
ac quilibet eorum respective possit et valeat.

Eidem insuper Francisco Egoni episcopo expresse injungimus,
ut exempla singulorum actorum, tam per se quam suos subdele-
gatos in harum literarum executionem conficiendorum, intra
quadrimestre ab ipsarum expleta executione ad Apostolicam Se-
dem in authentica forma transmittat in archivo congregationis
rebus consistorialibus preposit de more asservanda.

Praesentes autem literas et in eis contenta ac statuta quccum-
que; etiam ex eo quod quilibet in priemissis vel in eorum aliquo
jus aut interesse habentes, vel quomodolibet etiam in futurum
habere pratendentes, cujusvis status, ordinis, conditionis et pra-
eminentie, ac etiam specifica, expressa et individua mentione
digni sint, illis non consenserint, seu quod aliqui ex ipsis ad pra-
missa minime vocati, vel etiam nullimode aut non satis auditi
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fuerint, sive ex qualibet etiam lesionis, vel alia juridica, privile-
giata ac privilegiatissima causa, colore, preetextu et capite etiam
in corpore juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis,
vel obreptionis aut nullitatis vitio, sen intentionis Nostree, vel in-
teresse habentium consensus, aliove quolibet defectu quantumvis
maguno, inexcogitato, substantiali ac subslantialissimo, sive etiam
ex eo, quod in preemissis solemnitates et quaecumque alia forsan
servanda el adimplenda minime servata et adimpleta, seu causz,
propter quas preesentes emanaverint, non sufficienter adductze, ve-
rificate et justificate fuerint, notari, impugnari aut alias infringi,
suspendi, restringi, limitari, vel in controversiam vocari, seu ad-
versus eas restitutionis in integrum, aperitionis oris, aut aliud
(uodcumgue juris, vel facti, aut justitiz remedium impetrari,
aut sub quibusvis contrariis constitutionibus, revocationibus, sus-
pensionibus , limitationibus, derogationibus, modificationibus,
decretis aut declarationibus generalibus vel specialibus quomo-
dolibet factis minime posse comprehendi, sed semper ab illis ex-
ceptas esse ct fore, ac tanquam ex pontificie providentize officio,
certa scientia ct potestatis-plenitudine Nostris factas et emanatas
omnimoda firmitate perpetuo validas et efficaces existere et fore,
suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab
omnibus, ad quos spectat et spectabit quomodolibet, in futurum
perpetuo ct inviolabiliter observari, ac supradictarum ecclesiarum
episcopis ct capitulis, aliisque, quorum favorem preesentes No-
stree literie concernunt, perpetuis futuris temporibus plenissime
suffragari debere, eosdemque super premissis omnibus et singu-
lis, vel illorum causa ab aliquibus quavis aacloritate fungentibus
(uomodolibet molestari, perturbari, inquietari vel impediri, ne-
que ad probationem seu verificationem quorumcunque in eisdem
prasentibus narratorum nullatenus unquam teneri, neque ad id
in judicio vel extra cogi seu compelli posse; et si secus super his
a (quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit
atlentari, irritum et prorsus inane esse ac fore volumus atque de-
cernimus.

Non obstantibus de jure queesito non tollendo, de suppressio-
nibus commitendis ad partes vocatis quorum interest aliisque
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Nostris et cancellaria apostolice regulis, nec non dictarum eccle-
siarum etiam confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia
roboratis, statutis et consuetudinibus, etiam immemorabilibus,
privilegiis quoque, indultis ct concessionibus quamvis specifica et
individua mentione dignis, omnibusque et singulis apostolicis, ac
in synodalibus, provincialibus et universalibus conciliis editis spe-
cialibus vel generalibus constitutionibus et ordinationibus. Quibus
omnibus, et singulis, eorumquc totis tenoribus ac formis, etiam si
specialis, specifica et individua mentio, seu quévis alia cxpressio
habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret,
illorum tenores ac si de verbo ad verbum nil penitus omisso et
forma in illis tradita observata inserti forent, pricsentibus pro ex-
pressis habentes ad preemissorum effectum latissime el plenis-
sime, ac specialiter et expresse derogamus et derogatum esse de-
claramus, celerisque contrariis quibuscumque.

Volumus item, ut harum literarum Nostrarum transsumptis
etiam impressis, manu tamen alicujus notarii publici subscriptis,
et sigillo personz in ecclesiastica dignitate constitutz munitis,
eadem prorsus fides adhibeatur, que ipsis prasentibus adhibere-
tur, si forent exhibite vel ostenswe.

Nulli ergo onmino hominum liceat hanc paginam Nostre sup-
pressionis, extinctionis, annullationis, dismembrationis, separa-
tionis, unionis, circumpscriptionis, assignationis, indulti, subjec-
tionis, suppletionis, declarationis, deputationis, commissionis,
mandali, decreti, derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausn
temerario contraire. Si quis aulem hoc attentare preesunipserit,
indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Paulj
apostolorum ejus se noverit incursurunm. Datum Roma apud
Sanctam Mariam Majorem anno incarnationis dominice mille-
simo octingentesimo vigesimo quarto, septimo Kalendas Aprilis,
Pontificatus Nostri anno primo.

A. G. Card. PropaTarius,

J. Card. Arsanus.
Visa de Curia : D. Tesra.

Loco ++ Plumbi. F. Lavizzaris.
98,
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VII

Conventio inter Summum Pontificem Pium, et Gubernium
Gallicanum.

Sanctitas Sua summus Pontifex Pius VII, atqque primus Con-
snl Gallice Reipublice, in suos respective plenipotentiarios nomi-
narunt,

Sanctitas Sua, Eminentissimum Dominum Herculem Cox-
sawvi, S. R. E. Cardinalem diaconum S. Agathe ad Suburram,
suum a secretis status; Josephum Spiva, Archiepiscopum Corin-
thi, S. S. pralatum domesticum ac pontificio solio assistentem;
ct patrem Casecrr, theologum consultorem S. S. pariter, munitos
facultatibus in bona et debita forma;

Primus Consul, cives Josephum BoNaparte, consiliarium sta-
tus; GrereT, consiliarium pariter status; ac BErniEr, doctorem
in 8. theologia, parochum S. Laudi Andegavensis, plenis facul-
tatibus munitos;

Qui, post sibi mutuo tradita respective plempolentrc instru-
menta, de iis que sequuntur convenerunt:
Inter summum Pontificem Pium septimum, et Gubernium

Gallicanum.

Gubernium Reipublice recognoscit Religionem catholicam,
apostolicam, Romanam eam esse Religionem, quam longe maxima
pars civium Gallicane Reipublice profitetur.

- Summus Pontifex pari modo recognoscit eamdem Religionem,
maximam utilitatem, maximumque decus percepisse, et hoc
quogue tempore praestolari ex catholico cultu in Gallia constituto,
nec non ex peculiari ejus professione, quam faciunt Reipublice
Consules.

Heec cum ita sint atque ulrinque recognita, ad Religionis bo-
nun interneque tranquillitatis conservationem, ea que sequun-
tur inte ipsos conventa sunt :

Arr. 1. Religio catholica, apostolica, Romana, libere in Gallia
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exercebitur. Cultus publicus erit, habita tamen ratione ordina-
tionum quoad politiam, quas Gubernium pro publica tranquil-
litate necessarias existimabit.

II. Ab Apostolica Sede, collatis cum Gallico Gubernio consiliis
novis finibus Galliarum diceceses circumscribentur.

Ill. Summus Pontifex titularibus Gallicarum Ecclesiarum
Episcopis significabit se ab iis, pro bono pacis et unitalis, omnia
sacrificia firma fiducia exspectare, eo non excepto quo ipsas suas
episcopales sedes resignent.

Hac hortatione praemissa, si huic sacrificio, quod Ecclesie bo-
num exigit, renucre ipsi vellent (fieriid autem posse Summus
Pontifex suo non reputat animo), gubernationibus gallicarum
Ecclesiarum novee circumseriptionis de novis titularibus provide-
bitur, eo qui sequitur modo.

1V. Consul primus Gallicana Reipublice, intra tres menses qui
promulgationem Constitutionis Apostolice consequentur, Archi-
episcopos et Episcopos nove circumscriptionis dicecesibus preefi-
ciendos nominabit. Summus Pontifex instilutionem canonicam
dabit juxta formas, relate ad Gallias, ante regiminis commuta-
tionem statulas.

V. Item, Consul primus ad episcopales sedes, quain posterum
vacaverint, novos Antistites nominabit, iisque, utin articulo proe-
cedenti constitutum est, Apostolica Sedes canonicam dabit insti-
tutionem.

VI. Episcopi, antequam munus suum gerendum suscipiant,
coram primo Consule, juramentum fidelitatis emittent, quod
erat in more ante regiminis commutationem, sequentibus verbis
expressum :

« Ego juro et promitto, ad sancta De1 Evangelia, obedientiam
« et fidelitatem Gubernio per Constitutionem Gallicanze Reipu-
« blice statuto. Item, promitto me nullam communicationem
« habiturum, nulli consilio interfuturum, nullamque suspectam
« unionem neque intra, neque extra conservaturum, que tran-
« quillitati publicze noceat; et si, tam in dicecesi mea quam alibi,
« noverim aliquid in status damnum tractari, Gubernio mani-
« festabo. »
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VII. Ecclesiastici secundi ordinis idem juramentum emittent
coram auctoritatibus civilibus a Gallicano Gubernio designatis.

VIH. Post divina Officia, in omnibus catholicis Gallize templis,
sic orabitur :

Domine, salvam fac Rempublicam,;
Domine, salvos fac Consules.

1X. Episcopi, in sua quisque dicecesi, novas parcecias circuni-
scribent; quee circumseriptio suum non sortietur effectum, nisi
postquam Gubernii consensus accesserit.

X. lidem Episcopi ad parcecias nominabunt, nec personas seli-
gent, nisi Gubernio acceptas.

XI. Poterunt iidem Episcopi habere unum capitulum in ca-
{hedrali ecclesia, alque unum seminarium in suaquisque dicecesi,
sine dotationis obligatione ex parte Gubernii.

XIl. Omnia templa metropolitana, cathedralia, parochialia,
atque alia qua non alienala sunt, cullui necessaria, Episcoporum
dispositioni tradentur.

XIII. Sanctitas Sua, pro pacis bono felicique Religionis restitu-
tione, declarat eos, qui bona Ecclesix alienata acquisiverunt, mo-
lestiam nullam habiluros, neque a se, neque a Romanis Pontifici-
bus successoribus suis, ac consequenter proprietas eorumdem
bonorum, redditus et jura iis inharentia, immutabilia penes
ipsos ernnt atque ab ipsis causam habentes.

XIV. Gubernium Ga'licanze Reipublicze in se recipit, tum Epi-
scoporum, tum parochorum, quorum diceceses atque parochias
nova circumscriptio complectetur, sustentationem, que cujusque
statum deceat.

XV. Idem Gubernium curabit, ut catholicis in Gallia hiberum
sit, si libuerit, ecclesiis consulere novis fundationibus.

XVI. Sanclitas Sua recognoscit in primo Consule Gallicana Rei-
publice, eadem jura ac privilegia, quibus apud Sanctam Sedem
fruchatur antiquum regimen.

XVIIL. Utrinque conventum est, quod in casu quo aliquis ex
snceessoribus hodierni primi Consulis catholicam Religionem non
profiteretur, super juribus ct privilegiis in superiori articulo
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commemoratis, nec non super nominatione ad Archiepiscopatus
et Episcopatus, respectu ipsius, nova conventio fiet.